
(乙
)

葉中之　図面番号　

製
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査

縮尺 図　示
配管平面図
及び配管詳細図

１

箕　輪　町　役　場

設
計

箕輪町 松島

令和元年度
上水道管布設替工事（１工区）

４

排水処理場
旭松食品

680.8

6
7
9

既設管 HIVPφ100

仕

仕 仕

国
道
1
5
3
号

下水道MH

M

M

仕

①
②

松島区
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竜 

川

②土工

+
0.0

サンエス潤滑（株）
長野第二工場

既
設
管
接
続
箇
所

中心線(実線)

溶融式 L=2.70m
停止線(実線)

678.9

制

既設管 HIVPφ50

耐衝撃性硬質塩化ビニル管(RR)φ100　L=58.9m

L=0.8m

①土工　L=58.6m

溶融式 L=1.30m

　配管詳細図　　S=FREE

0.5

受口付
直管 

φ100
×5.0

m　10
本

下水道MH

(甲)
(乙)

(乙)

0.7

給水

仕

仕

仕

0.7

仕

(甲
)(甲)

HIVP片受べンドφ100×22°～2ヶ

ﾒｶ型ﾄﾞﾚｰｻｰｼﾞｮｲﾝﾄVDφ100（VP×VP）

ソフトシール仕切弁φ100
仕切弁表函（浅埋用）

DP=0.90
既設管 HIVPφ100

DP=1.20

DP=1.20
2

3

4

5

6

7

8

9

10

ﾒｶ型ｼｮｰﾄﾌﾗﾝｼﾞ短管φ100～2ヶ

0.7

制

給水

(縦使用)

①
②

既設管 HIVPφ50

既設管 HIVPφ50

塩ビ管用キャップ(HI)φ50

(乙)

1.6

(乙
) 1

HIVP片受べンドφ100×45°～2ヶ
(縦使用)

DP=0.90

DP=1.20

塩ビ管用キャップ(HI)φ50

ﾒｶ型ｼｮｰﾄﾌﾗﾝｼﾞ短管φ100～2ヶ

ソフトシール仕切弁φ100
仕切弁表函（深埋用）

ﾒｶ型ﾄﾞﾚｰｻｰｼﾞｮｲﾝﾄVKφ100×50（VP×VP）

1.7

ﾒｶ型チーズφ100×50

HIVP片受べンドφ50×45°～2ヶ

HIVP片受べンドφ50×45°～2ヶ

配 管 平 面 図　S=1：500

耐衝撃性硬質塩化ビニル管φ50　L=3.5m

③土工　L=3.5m

2.1

1.2

ﾒｶ型ﾄﾞﾚｰｻｰｼﾞｮｲﾝﾄVDφ50×50（VP×VP）



照 設 製

査 計 図

図面番号　　　葉中之

箕　輪　町　役　場

２

縮尺　FREE
給水管取出し標準図
及び給水管資材表

φ30

ﾒｰﾀｰ

BOX

φ13

量水器

（支給品） ﾜｲﾔｰ

ﾛｹｰﾃｨﾝｸﾞ

φ20
（町道AS）

土　　　工

備　　　　考

止水栓HI－ソケット

φ25φ20 φ25
φ20

×φ13

ＢＡ

給 水 管 資 材 表

２

１

φ75氏　名

資　材
タイプ

×φ20×φ20
φ75

４

３

６

５

×φ25

計

×φ25 ×φ30
φ75 φ100 φ100 φ100

×φ30
φ20 φ25

分止水栓用継手 水道用ﾎﾟﾘｴﾁﾚﾝ管 ブッシング
エラスジョイント

(VP×PEP）

φ13 φ20 φ25 φ30φ25φ20φ13

給水管取出し標準図及び給水管資材表
Ｓ＝FREE

3
0
0

メーターボックス

ＧＬ

9
0
0

水道掘削巾

タイプ Ｂ

6
0
0

止水栓

量水器

配水管

9
0
0

水道掘削巾

タイプ Ａ

分止水栓継手

水道用ﾎﾟﾘｴﾁﾚﾝ管

分止水栓継手

配水管

水道用ﾎﾟﾘｴﾁﾚﾝ管

官

民

界

鋳鉄製サドル付分水栓 鋳鉄製サドル付分水栓

サドル付分水栓（ＶＰ用）

①

②

Ａ 1

1

1

1

民

官

界

ＨＩ－ソケット

既設給水管

エラスジョイント（VP×PEP)

φ20 φ25 φ30 φ20 φ25 φ30

5.5 1 1 5.5 5.5

Ｂ

箕輪町 松島

3.24.7

1 1 1 1 4.7 5.5 1 1

4.7

10.28.7

袋ナット

ＨＩユニオン

ＨＩ－ソケット

ＨＩエルボ

ＨＩ－ソケット

既設給水管

４

(民地G）

1.5

1.5

令和元年度
上水道管布設替工事（１工区）

ＰＥメータ用継手

ＰＥメータ用継手

1

1
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箕　輪　町　役　場

設
計

箕輪町 松島

令和元年度
上水道管布設替工事（１工区）

表層工（再生密粒度AS20F t=4cm)

上層路盤工（M-25　t=10cm)

下層路盤工（RC-40～0　t=25cm)

600

不陸整正(M-25)
t=5㎝

2
5
0
1
0
0
4
0

現　況 本復旧

機械

掘削

舗装範囲 舗装範囲
300 300

1,200

町道アスファルト舗装

1
0
0

機械埋戻工
（発生土）

砂
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埋設表示シート
W=150

1
0
0

2
0
0

1
,
2
0
0

6
1
0

２

1
2
0 4
2
0

1
,
4
2
0

1
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１

表層工（再生密粒度AS20F t=4cm)

上層路盤工（M-25　t=10cm)

下層路盤工（RC-40～0　t=25cm)

600

不陸整正(M-25)
t=5㎝

9
0
0

3
1
0

2
5
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1
0
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機械埋戻工
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砂
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W=150

1
0
0

2
0
0

舗装範囲 舗装範囲
300 300

1,200

町道アスファルト舗装

1
2
0 4
2
0

1
,
1
2
0

表層工（再生密粒度AS20F t=4cm)

上層路盤工（M-25　t=10cm)

下層路盤工（RC-40～0　t=25cm)

600

不陸整正(M-25)
t=5㎝

2
5
0
1
0
0
4
0

現　況 本復旧

機械

掘削

舗装範囲 舗装範囲
300 300

1,200

町道アスファルト舗装

1
,
2
0
0

３

機械埋戻工
（発生土）

砂

6
1
0

φ50

埋設表示シート
W=150

6
0
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0
0
1
0
0

1
0
0

3
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0

1
,
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0

配水管

　標準掘削断面図　　S=1：20

標準掘削断面図

４ ３

現　況 本復旧

機械機械

埋戻掘削

（発生土）

Ｂ

表層工（再生密粒度AS20F t=4cm)

上層路盤工（M-25　t=10cm)

下層路盤工（RC-40～0　t=25cm)

600

機械埋戻工

9
0
0

（発生土）

砂

1
0
0
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0

現　況 本復旧
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町道アスファルト舗装

給水管
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0

600

給水管φ30以下

2
0
0砂

給水管φ30以下

6
0
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0
0
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0
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敷砂利工（RC-40～0　t=10cm)

民地(砂利)

イ

3
0
0
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1
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仮配管

600

機械埋戻工
（発生土）
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機械

掘削
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0
0
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6
0

1
,
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0

砂

2
5
0

ウ

600

機械埋戻工
（発生土）

機械

掘削

9
0
0

1
4
0

砂

2
0
0

6
6
0

1
,
0
0
0

町道As(分水堀) 町道As(横断部) 町道As(給水接続部)

表層工（再生密粒度AS20F t=4cm)

上層路盤工（M-25　t=10cm)

本復旧仮復旧

1
6
0
1
4
0

砂

砕石入替工（RC-40～0)

砕石入替工（RC-40～0)

砕石入替工（RC-40～0) 砕石入替工（RC-40～0)

仮配管

仮配管

仮配管



既設管HIVPφ50

葉中之　図面番号　

製
図

照
査

縮尺 図　示

箕　輪　町　役　場
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箕輪町 松島

令和元年度
上水道管布設替工事（１工区）

４

仮配管平面図
及び仮配管詳細図

　S=FREE

４

ポリエルボφ50～2ヶ

ポリエルボφ50～2ヶ

ポリ鋼管用オス継手φ20～2ヶ

ゲートバルブ20A

ポリチーズφ50×φ25

ポリチーズφ50×φ30

ゲートバルブ25A

ポリ鋼管用オス継手φ25～2ヶ

M

給水②

メータ用継手φ25×90°

ＨＩ－ソケットφ30

ポリ鋼管用オス継手φ30～2ヶ

ゲートバルブ30A

給水①

ポリエルボφ25～2ヶ

ポリエルボφ25～2ヶ

ポリエルボφ25～2ヶ

ポリエルボφ25

ポリエルボφ30～2ヶ

ポリエルボφ30

ポリエルボφ30～2ヶ

ポリエルボφ30

ゲートバルブ50A

ポリ鋼管用オス継手φ50～2ヶ

既
設
管
HIVPφ

30

0
.
8 0
.
2

0.
5

0
.
2

0
.2

0.
2

0
.2

エラスジョイント（VP×PEP)φ30

水道用ﾎﾟﾘｴﾁﾚﾝ管φ50　L=40.2m 水道用ﾎﾟﾘｴﾁﾚﾝ管φ20　L=1.5m

　仮配管詳細図　

仮 配 管 平 面 図
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仕

仕 仕

M

M

仕

+0.0

下水道MH

制

680.8

天 

竜 

川

長野第二工場

松島区

ア土工 イ土工

L=0.8m L=3.0m

φ30

φ25

①
②

678.9
既設管 HIVPφ50

国
道
1
5
3
号

サンエス潤滑（株）

排水処理場
旭松食品

　S=1：250

PE-塩ビ用ソケットφ50

0
.2

0
.2

ポリエルボφ50～2ヶ

ポリエルボφ50～2ヶ

PE異径ｿｹｯﾄφ50×φ20

L=0.3m

ウ土工 イ土工

L=4.0m

水道用ﾎﾟﾘｴﾁﾚﾝ管φ25

L=6.7m

イ土工

L=8.3m

L=11.3m

水道用ﾎﾟﾘｴﾁﾚﾝ管φ30

PEφ
25

イ土工　L=20.0m

水道用ﾎﾟﾘｴﾁﾚﾝ管φ50　L=40.2m 水道用ﾎﾟﾘｴﾁﾚﾝ管φ20　L=1.5m

PEφ
30

PEφ50

PEφ20


